



ATO DE DISPENSA Nº 032/2024



OBJETO: CÓDIGO SIMPAS:

- **PAPEL**, metro, na cor pardo, gramatura 75g/m², largura 1,20m. Embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante. Apresentação: rolo com 30 kg - **75.30.00.00126944-5**.
- **PAPEL** alcalino, formato A-4, gramatura 75g/m², cor branca - **75.30.00.00180427-8**
- **KIT** para curso, contendo pasta, bloco de anotações e caneta. Especificações: PASTA modelo zip zap em pvc, com impressão personalizada com a logomarca do evento, em policromia, dimensões aproximadas de 31 x 24cm, espessura 0,20 mm; BLOCO de anotações, com capa de plástico resistente, na cor azul, com impressão personalizada com a logomarca do evento, contendo 90 folhas, medidas para gravação (C x L) 4cm x 4cm, tamanho total (C x L) 16,0 cm x 13,7 cm; CANETA esferográfica personalizada. - **75.10.35.00000863-0**
- **ORGANIZADOR**, de escritório, com 3 divisórias internas, em acrílico fumê, dimensões 29 x 33 x 12 cm, com tolerância de até -2%. - **75.10.00.00180719-6**
- **FITA**, adesiva, dupla face, filme plástico com adesivo acrílico, dimensões 48 mm x 30 m, podendo variar +/- 10%. - **75.10.00.00175066-6**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Dispensa de licitação / Lei federal nº 14.133/2021 – Inciso II

Destinação de Recurso	Unidade Gestora	Ação
1.500.0.114.000000.00.00.00	0067	2960

EMPRESAS CONSULTADAS

Razão Social	Preço Unitário	Preço Total
a) MS ELETRICA E HIDRAULICA	1. R\$ 315,00	1. R\$ 945,00
	2. R\$ 25,00	2. R\$ 5.000,00
	3. R\$ 52,50	3. R\$ 5.250,00
	4. R\$ 73,00	4. R\$ 1.460,00
	5. R\$ 16,00	5. R\$ 800,00
b) FRANCISCO ANTONIO ALVES DE ARAUJO E CIA LTDA	1. R\$ 350,00	1. R\$ 1.050,00
	2. R\$ 30,20	2. R\$ 6.040,00
	3. R\$ 60,00	3. R\$ 6.000,00
	4. R\$ 80,00	4. R\$ 1.600,00
	5. R\$ 18,90	5. R\$ 945,00
c) M. CARVALHO EMPREENDIMENTOS	1. R\$ 345,00	1. R\$ 1.035,00
	2. R\$ 32,00	2. R\$ 6.400,00
	3. R\$ 61,50	3. R\$ 6.150,00
	4. R\$ 77,00	4. R\$ 1.540,00
	5. R\$ 16,89	5. R\$ 844,50

EMPRESA ESCOLHIDA

a) MS ELETRICA E HIDRAULICA

Razão Social

MS ELETRICA E HIDRAULICA

• PAPEL, metro, na cor pardo, gramatura 75g/m², largura 1,20m. Embalagem com dados de identificacao do produto e do fabricante. Apresentacao: rolo com 30 kg - 75.30.00.00126944-5. • PAPEL alcalino, formato A-4, gramatura 75g/m², cor branca - 75.30.00.00180427-8 • KIT para curso, contendo pasta, bloco de anotacoes e caneta. Especificacoes: PASTA modelo zip zap em pvc, com impressao personalizada com a logomarca do evento, em policromia, dimensoes aproximadas de 31 x 24cm, espessura 0,20 mm; BLOCO de anotacoes, com capa de plastico resistente, na cor azul, com impressao personalizada com a logomarca do evento, contendo 90 folhas, medidas para gravacao (C x L) 4cm x 4cm, tamanho total (C x L) 16,0 cm x 13,7 cm; CANETA esferografica personalizada. - 75.10.35.00000863-0 • ORGANIZADOR, de escritorio, com 3 divisoes internas, em acrilico fume, dimensoes 29 x 33 x 12 cm, com tolerancia de ate -2%. - 75.10.00.00180719-6 FITA, adesiva, dupla face, filme plastico com adesivo acrilico, dimensoes 48 mm x 30 m, podendo variar +/- 10%. - 75.10.00.00175066-6	Preço R\$ 13.455,00
Endereço Avenida Antonio Carlos Magalhaes, 151, Centro Serrinha-Ba.	CNPJ: 01526502/0001-13